serviço prestado pelo agente público, no respectivo cargo de ACS ou ACE, ao 

Sistema Único de Saúde – SUS, no âmbito do  Município de Conquista D’Oeste. 

Parágrafo único. O tempo de serviço será contado em dias, que serão 

convertidos em anos, considerado o ano como de 365 (trezentos e sessenta e 

cinco) dias, conforme a Tabela de Temporalidade constante no Anexo III 

desta lei. 

CAPÍTULO V 

DO SISTEMA DE REMUNERAÇÃO 

Art. 20 O sistema de remuneração dos agentes públicos integrantes da carreira 

do Agente Comunitário de Saúde – ACS e do Agente de Combate às Endemias -